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[Landbrugsministeren] 

Som en del af markedsordningen skal im- 
porten af fårekød fra tredjelande begrænses 
til dens nuværende omfang, idet Kommissio- 
nen gennem forhandlinger med de traditio- 
nelle leverandørlande søger at opnå aftaler 
om frivillig eksportbegrænsning. 

Kommissionens forslag har gentagne gan- 
ge været behandlet i Rådet af landbrugsmini- 
stre, Specialkomiteen for Landbrug samt i 
arbejdsgruppe under denne. Eksistensen af to 
væsensforskellige prisniveauer inden for EF 
har på afgørende måde besværliggjort for- 
handlingerne, som har resulteret i flere æn- 
dringer af Kommissionens oprindelige for- 
slag, uden at der endnu er opnået enighed. 

2. Program for udvikling af fåreavlen i Grøn- 
land. 

Efter dansk anmodning har EF-Kommissi- 
onen stillet forslag om et progam for udvik- 
ling af fåreavlen i Grønland. Programmet 
indgår i den såkaldte »strukturpakke«, som 
Kommissionen forelagde i marts 1979. 

Forslag for Grønland er udarbejdet på 
grundlag af et udkast fra ministeriet for 
Grønland godkendt af det grønlandske 
Landsråd. Forslaget har som målsætning at 
give eksistensgrundlag for yderligere 50 fami- 
lier, staldinvesteringer på en del af de nuvæ- 
rende ca. 100 brug samt at fordoble produk- 
tionen af fårekød på Grønland, som derved 
atter bliver selvforsynende. Programmet for- 
udsætter opdyrkning af hidtil uopdyrkede 
arealer samt oprettelse af 50 nye bedrifter. 
Foranstaltningerne omfatter bl.a. bygning af 
stalde og boliger, opdyrkning, anlæg af veje, 
konsulent- og veterinærtjeneste samt udvidel- 
se af slagterikapaciteten. 

Udgifterne over 10 år skønnes at være 121 
mill. kr. Der regnes med en FEOGA-refusiori 
på 50 pet. (40 pet. for infrastruktur). 

Forslaget har fået en omfattende behand- 
ling i Bruxelles i en arbejdsgruppe og i Spe- 
cialkomiteen for landbrug, og en række væ- 
sentlige hindringer er nu ryddet af vejen, 
hvorfor forslaget snarest er færdigt til drøf- 
telse i Ministerrådet. 

Spm. nr. 170 

Til energiministeren (13/12 79) af: 

Ib Christensen (DR): 

»Finder ministeren, at Danske Elværkers 
Forenings regler for betaling til vindmøllee- 
jere for produceret el harmonerer med rege- 
ringens ønske om fremme af vedvarende 
energikilder?« 

Begrundelse 

Danske Elværkers Forening (DEF) har 
ifølge dagspressen fastsat nye regler for beta- 
ling for produceret el fra vindmøller. 

Ifølge disse regler vil DEF nøjagtig be- 
stemme, hvor megen strøm fra de fællesejede 
vindmøller ejerne selv skal forbruge, og hvor 
megen strøm elforsyningen skal aftage, uan- 
set om ejerne har indrettet sig på at skulle 
aftage møllens totale produktion. 

Det fremgår, at DEF ønsker reglerne an- 
vendt på alle andre vedvarende energianlæg. 

Særlig for så vidt angår de kombinerede 
anlæg, vil afregningsmetoden have uheldige 
perspektiver, fordi disse anlæg ofte fremstil- 
les med henblik på den størst mulige selvfor- 
syning af en beboergruppe, og fordi fælles- 
anlæggene kan gøre vedvarende energi til 
folkeeje. 

Besvarelse (19/12 79): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
I 1976 udarbejdede Danske Elværkers 

Forening vejledende afregningsregler og til- 
slutningsbetingelser for elektricitet leveret fra 
private vindmøller til elselskabernes net. 

Disse regler er netop blevet revideret, hvil- 
ket har betydet en væsentlig forbedret beta- 
ling for elektricitet leveret fra private vind- 
mølleanlæg. 

De nye regler anbefaler, at vindmølleeje- 
ren betales samme pris for den leverede ener- 
gimængde, som eldistributionsselskabet beta- 
ler produktionsselskabet, idet der ydes vind- 
mølleejeren et tillæg på 10 pet. til dækning 
af det formindskede ledningstab. 

Derudover bliver der ydet vindmølleejeren 
en effektbetaling i prisen pr. kWh, svarende 
til halvdelen af den omregnede effektbetaling 
i øre/kWh fra distributionsselskabet til pro- 
duktionsselskabet. 

Selv om der ifølge de nye regler skal mod- 
regnes en ekstra abonnementsafgift, vil afreg- 
ningen fra de private vindmøller være for- 
bedret i forhold til de tidligere regler. 
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